[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

_____________________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е____________________
от  16.06.2014 г. № 378

О внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Свердловской области  от 14.06.2005 г. №52-ОЗ (в редакции от 06.02.2014г.) «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный Постановлением Главы городского округа Верхний Тагил от 30.01.2012г. №49 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

1.1. Пункт 1 после слов «должностные лица органов местного самоуправления, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях» дополнить словами «предусмотренные  пунктом 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг» далее по тексту.
Пункт 1 дополнить словами «4) заместитель главы Администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству».
1.2. Пункт 5 после слов «статьей 10-2 «Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках» дополнить словами «статьей 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции» далее по тексту.
1.3. В пункте 7 исключить текст следующего содержания «статьей 19-2 «Нарушение порядка организации озеленения территории населенного пункта», статьей 20 «Нарушение правил содержания подземных инженерных сетей».
1.4. В пункте 8 исключить слова «статьей 24 «Непринятие мер по установке на остановочном пункте маршрута указателей, содержащих информацию о движении пассажирских транспортных средств».
1.5. Пункт 9 признать утратившими силу.

1.6. Пункт 11 дополнить словами следующего содержания «статьей 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о муниципальном контроле», статьей 34-2 «Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа муниципального контроля» далее по тексту. Определить, что должностными лицами органа местного самоуправления, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях ответственность, за которые предусмотрена статьей 34-1 - Глава городского округа Верхний Тагил, Заместитель главы Администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству, статьей 34-2 Глава городского округа Верхний Тагил, Заместитель главы Администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам.
1.7. В пунктах 2, 4, 6, 7, 11, 13 Перечня слова «по производству» заменить словами «по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Верхний Тагил                                            С.Г. Калинин